
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Ростовской области 

«Константиновский техникум агроветтехнологий и управления (КСХТ)» 
 

ПРИКАЗ 

 

От « 29 »  июля 2022года       №  40-о 

 

г. Константиновск 

 

О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования в ГБПОУ РО 

«Константиновский техникум агроветтехнологий и управления (КСХТ)» 

на 2022 – 2023 учебный год 
 

В связи с принятием Федеральных законов от 14.07.2022 № 296 «О внесении изменения 

в статью 68 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» и № 300 «О 

внесении изменения в статью 79 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», в целях осуществления приема в 2022-2023 учебном году: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Дополнить Правила приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования в ГБПОУ РО «Константиновский техникум 

агроветтехнологий и управления (КСХТ)» на 2022 – 2023 учебный год пунктами: 

 

6.7. Лицам, указанным в части 7 статьи 71 настоящего Федерального закона, 

предоставляется преимущественное право зачисления в образовательную организацию на 

обучение по образовательным программам среднего профессионального образования при 

условии успешного прохождения вступительных испытаний (в случае их проведения) и при 

прочих равных условиях. 

 

4.20. Лица, признанные инвалидами I, II или III группы после получения среднего 

профессионального образования или высшего образования, вправе повторно получить 

профессиональное образование соответствующего уровня по другой профессии, 

специальности или направлению подготовки за счет бюджетных ассигнований Федерального 

бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов в порядке, 

установленном настоящим Федеральным законом для лиц, получающих профессиональное 

образование соответствующего уровня впервые.  

Пункт 4.20. вступает в силу с 01.09.2022 года 

 

 

 

 

 

 

 

Директор техникума      О.И. Григоренко 
 

 


		2022-08-03T09:57:13+0300
	Григоренко Ольга Ивановна




